
 

 

OGGETTO: CIG Z81218D6CC. Affidamento incarico per la redazione 

del "Masterplan Parco dello Sport" a Segusino. 

            COPIA 

COMUNE DI SEGUSINO 
PROVINCIA DI TREVISO 

 

 

DETERMINAZIONE  

N. 228 DEL 29-12-2017 

DEL REGISTRO GENERALE 

 

UFFICIO LAVORI PUBBLICI/SERVIZI 

TECNICI/AMBIENTE/PROTEZIONE CIVILE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Determinazione n. 228 del 29-12-2017 [foglio n. 2 di 6] COMUNE DI SEGUSINO 

 
 



 

Determinazione n. 228 del 29-12-2017 [foglio n. 3 di 6] COMUNE DI SEGUSINO 

CIG Z81218D6CC. Affidamento incarico per la redazione del “Masterplan Parco dello Sport” 
a Segusino.  
 
 
PREMESSO che la collocazione degli impianti sportivi di Segusino, nonché il loro utilizzo 
consolidato da parte di un bacino di utenza sovra-comunale, costituiscono per l’Amministrazione le 
premesse favorevoli per una loro valorizzazione secondo criteri d’uso più contemporanei ed aperti 
ad utilizzi più ibridi; 
 
DATO ATTO  che il dossier di analisi svolto di recente ha messo in evidenza la reale possibilità di 
valorizzare le aree centrali di Segusino seguendo la rotta di alcune linee tematiche già oggi presenti 
ma non ancora consolidate e che in ognuna di esse è presente un nuovo tessuto urbano potenziale 
capace di superare l’attuale separazione netta tra ambito rurale-golenale ed ambito di edilizia 
consolidata che ancora oggi caratterizza la piana di Segusino e ne pregiudica l’approdo a centralità 
più stanziale.  
 
RITENUTO  opportuno procedere alla redazione del primo Masterplan che prefigurerà il percorso 
di valorizzazione delle aree sportive di Segusino collocate lungo la S.P.29 e delle relative dorsali di 
connessione al resto del tessuto abitato; 
 
CONSIDERATO  che il Masterplan si occuperà quindi di: 

- rappresentare la nuova proposta di spazio aperto presente in prossimità degli attuali presidi 
sportivi, attivi e dismessi; 

- tracciare nuove dorsali di connessione dolce tra le aree sportive ed il tessuto consolidato del 
paese; 

- individuare strategie di valorizzazione per la sponda fluviale posta in adiacenza alle aree 
sportive; 

- indagare ogni altro possibile elemento progettuale finalizzato alla definizione di un vero e 
proprio “Parco Fluviale dello Sport”; 

 
RITENUTO che la specificità e particolarità delle competenze professionali necessarie per la 
redazione di quanto richiesto non siano rinvenibili all’interno dell’Ufficio Tecnico e che necessita 
rivolgersi a professionisti esterni, muniti della comprovata esperienza e competenze volte alla 
costante integrazione tra i temi dell’architettura, del paesaggio e delle istanze culturali determinate 
dalle nuove tendenze del contemporaneo; 
 

VISTE: 

- l’offerta progettuale ed economica per tali attività, presentata al protocollo di questo Ente al n. 
10294 del 29/12/2017 da Aspro Studio, con sede in Vicenza (36100), Contrà Sant’Ambrogio, n. 
19 per un importo forfettario pari ad € 19.700,00 al netto di IVA (22%) e oneri previdenziali 
(4%); 

- l’offerta progettuale ed economica per tali attività, presentata al protocollo di questo Ente al n. 
10300 del 29/12/2017 dall’arch. Francesca Volpiana, con sede in Vicenza (36100), Via Firenze, 
n. 16 per un importo pari ad € 25.000,00 al netto di IVA (22%) e oneri previdenziali (4%); 

 
DATO ATTO  che non sussistono convenzioni di cui all’oggetto attivate da centrali di committenza 
regionali di cui all’art.1 commi 455 e 456 e 457 della Legge 27 dicembre 2006, n.296 e s.m.;  
 
DATO ATTO  che le convenzioni/accordo quadro messi a disposizione da Consip S.p.A. non 
prevedono la fornitura dei beni e servizi oggetto della presente determinazione;  
 



 

Determinazione n. 228 del 29-12-2017 [foglio n. 4 di 6] COMUNE DI SEGUSINO 

RITENUTO  conseguentemente di stabilire che: 
a) all’aggiudicazione del contratto in oggetto si provvederà mediante affidamento diretto ad Aspro 
Studio con sede in Vicenza (36100), Contrà Sant’Ambrogio, n. 19 - Partita IVA 03894360266, in 
possesso dei requisiti generali di cui all’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i e di professionalità 
adeguati, già individuata ai sensi dell’art. 36, comma II, lett.a) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i - per 
l’importo pari ad € 19.700,00 oltre oltre 4% di contributo previdenziale ed il 22% di IVA per un 
compenso complessivo di € 24.995,36 in ragione congruità del prezzo offerto e della qualità della 
prestazione; 
 
DATO ATTO che le clausole essenziali del contratto contenute nel presente provvedimento e 
nell’offerta tecnico-economica saranno meglio definite da apposito disciplinare d’incarico; 
 
VISTO che per l’incarico di cui trattasi è stato assegnato dall’AVCP il C.I.G. Z81218D6CC; 
 
VISTI  il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m., il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, 
n.50 e s.m., il Decreto Legislativo 5 ottobre 2010, n. 207 e s.m., per quanto non abrogato dal D. 
Lgs. n. 50/2016 e s.m., il Decreto legislativo 9 aprile 2008, n. 81 e s.m.; 
 
VISTO  il vigente Regolamento di contabilità comunale; 
 
VISTO  il vigente Regolamento dei controlli interni, istituito ai sensi dell'art. 147 e succ., del D. gs. 
267/2000 e s.m.; 
 
VISTI  i Decreti Sindacali n. 9, 11 e 12, del 30.06.2017 di nomina, rispettivamente, dei Responsabili 
dei Servizi Finanziario, Tecnico e loro surroga;  
 
ACCERTATO  che la spesa necessaria per la redazione dello studio di cui trattasi pari ad € 
24.995,36, ogni onere incluso, e trova capienza alla Missione 01 Programma 06 Cod. Bil. 
2.02.03.05.001 – Cap. 5430 del Bilancio di Esercizio 2017;  
 
RICHIESTO  ed acquisito il parere in ordine alla regolarità tecnica sulla proposta di 
determinazione in oggetto, ai sensi dell’art. 2 del regolamento comunale per la disciplina del 
sistema dei controlli interni, inserito nella presente determinazione;  
 

DETERMINA 
 
1. di provvedere, per i motivi esposti in premessa, all’affidamento dell’incarico di redazione del 

“Masterplan Parco dello Sport” a Segusino 

2. di stabilire che di stabilire che: 
3. a) all’aggiudicazione del contratto in oggetto si provvederà mediante affidamento diretto ad 

Aspro Studio con sede in Vicenza (36100), Contrà Sant’Ambrogio, n. 19 – Partita IVA 
03894360266, dando atto che il presente affidamento non è soggetto all’obbligo di ricorso al 
“Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione” (MEPA) previsto dall’art. 1, comma 450, 
della legge 27 dicembre 2006, n. 296, così come novellato dall’art. 7, comma II, del decreto 
Legge 7 maggio 2012, n. 52, convertito, con modificazioni, in legge 6 luglio 2012, n. 94 
trattandosi di contratto di affidamento di lavori differenti dalla manutenzione;  

4. di assumere impegno di spesa, pari ad €. 24.995,36, compresi di IVA (22%) e oneri previdenziali 
(4%), nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di 
cui all’allegato 4.2 del Decreto Legislativo n. 118 del 23.6.2011 e successive modificazioni, 
costituendo vincolo sulle previsioni di bilancio per la suddetta spesa complessiva in 



 

Determinazione n. 228 del 29-12-2017 [foglio n. 5 di 6] COMUNE DI SEGUSINO 

considerazione dell’esigibilità della medesima nell’ambito della disponibilità finanziaria 
accertata, imputandola agli esercizi in cui l’obbligazione viene a scadenza a favore del creditore 
di seguito indicati e secondo quanto viene riportato nella tabella che segue: 

Missione Programma 

Codice Capitolo D.Lgs. 118/2011 

Esercizio di 

esigibilità Importo Titolo 

2o 

livello 

3o 

livello 

4o 

livello 

5o 

livello Capitolo Descrizione 

01 06 2 02 03 05 001 5430 

Incarico riqualificazione 

impianti sportivi  2018  €      24.995,36 

 €      24.995,36 

 
5. di provvedere alla pubblicazione dei dati relativi al presente incarico nella apposita sezione 

“Consulenti e collaboratori” del sito web del Comune in ottemperanza al disposto di cui all’art. 
15 del D.Lgs. n. 33/2013; 

6. di liquidare e pagare ad Aspro Studio la somma dovuta, nei limiti dell’impegno di spesa, a 
presentazione di regolari fatture o documentazione equivalente, ai sensi e con le modalità del 
Regolamento Comunale di Contabilità; 

7. le parti concordano che il committente procederà ad accertare la conformità della prestazione alle 
previsioni contrattuali entro 30 giorni dal ricevimento del preavviso di parcella o documento 
equivalente (art.4 comma 2 lett. c del D.Lgs. 231/2002 e s.m.) e che il pagamento dei relativi 
corrispettivi avverrà entro il termine di 30 giorni a decorrere da tale data in ragione della 
necessità di procedere all’acquisizione del documento di regolarità contributiva; 

8. di dare atto del rispetto degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi della Legge n. 
136/2010 e s.m., citando nelle comunicazioni con il professionista affidatario il codice C.I.G. 
associato all’affidamento in parola; 

9. di comunicare, altresì, al fornitore i dati dell’Ente necessari all’adempimento della fattura 
elettronica di cui al D.M. n. 55 del 3 aprile 2013, di seguito riportati: 

Denominazione Ente Comune di Segusino 

Codice Univoco Comune  UF1XDN 

Nome dell’Ufficio:                                                                   Uff_eFatturaPA             

Codice fiscale del servizio F.E.                                               83003610264 

Partita I.V.A.                                                                          01598790267 

P.E.C.                                                                        comune.segusino@halleypec.it 
 
 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to  



 

Determinazione n. 228 del 29-12-2017 [foglio n. 6 di 6] COMUNE DI SEGUSINO 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e 
per l’imputazione della spesa. 
 
Segusino, 12-01-2018  

 
 
 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si certifica che copia del presente atto viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio, ove 
rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 
 
Segusino, 12-01-2018 
 
 
 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo, composta di n. ___ fogli. 
 
Segusino,  
 
 
 
 

 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to FRANCESCHIN FERRUCCIO 

IL MESSO COMUNALE 
F.to CALLEGARO IVANO 


